



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
NÚCLEO DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº290301/2023 - CPL
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Ao vigésimo nono dia do mês de do ano de março dois mil e vinte e três, precisamente às 11:00 (onze) horas, na sala de reuniões da CPL da Prefeitura Municipal de Gurupá, Estado do Pará, reuniram-se o Pregoeiro, Sr. GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA, juntamente com os membros da equipe de apoio, visando a abertura do processo licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº 290301/2023 - CPL, tipo Menor Preço Por item, para AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ. Dando prosseguimento ao certame, foi aberta a fase do credenciamento. Compareceu somente o representante da empresa: O X MARTINS LTDA, CNPJ: 47.964.000/0001-75, representante Sr. OTÁVIO XAVIER MARTINS, inscrito no CPF sob o nº025.269.782-03. Em seguida foram entregues os dois envelopes, respectivamente, com documentos de habilitação. Após a análise dos documentos de credenciamento, foi constatado que a empresa está apta a participar da fase de lances. Em seguida foi aberta a proposta da empresa: O X MARTINS LTDA, CNPJ: 47.964.000/0001-75. Após a conferida nos preços propostos, o pregoeiro observou que a empresa manteve o valor da referência, e optou pela aceitabilidade da proposta apresentada, proclamando como vencedor, pois, foi a única empresa presente ao certame.

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	INTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR (9.000 A 12.000 Btus)	UNIDADE	80	R\$ 400,00	R\$ 32.000,00
2	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR (18.000 A 24.000 Btus)	UNIDADE	100	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00
3	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR (9.000 A 12.000 Btus)	UNIDADE	150	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00
4	MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR (18.000 A 24.000 Btus)	UNIDADE	300	R\$ 400,00	R\$ 120.000,00
5	TUBO 1/4	UNIDADE	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
6	TUBO 1/2	UNIDADE	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
7	TUBO 3/8	UNIDADE	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
8	TUBO 5/8	UNIDADE	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
9	CAPACITOR PARA VENTILAÇÃO CENTRAL DE AR	UNIDADE	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
10	SUPORTE 400 MM	UNIDADE	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
11	SUPORTE 450 MM	UNIDADE	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
12	PLACA UNIVERSAL 12 BTUS, 18 BTUS, 24 BTEUS	UNIDADE	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
13	VALVULA DE SERVIÇO	UNIDADE	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
14	CONTROLE UNIVERSAL PARA CENTRAL DE AR	UNIDADE	100	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
15	PROTETOR TERMICO PARA CENTRAL DE AR	UNIDADE	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
16	MIP PARA CENTRAL DE AR	UNIDADE	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
17	SENSOR DEGELO PARA CENTRAL DE AR	UNIDADE	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
18	SENSOR DE TEMPERATURA PARA CENTRAL DE AR	UNIDADE	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
19	PORCA 1/4, 3/8, 5/8, 1/2	UNIDADE	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00

Av. Santo Antônio, Gurupá - PA, 68300-000

CNPJ: 04.876.397/0001-30.

Assinatura
Otávio Xavier Martins

Assinatura

Assinatura

A



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
NÚCLEO DE LICITAÇÕES

	PARA CENTRAL DE AR				
20	ROLAMENTO VENTILADOR CENTRAL DE AR 6201	UNIDADE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
				TOTAL	R\$ 443.000,00

Logo após, foi aberta a fase de abertura dos documentos de habilitação, que após conferidos, se acharam em conformidade com as condições editalícias. Em seguida, o Pregoeiro perguntou aos presentes se alguém teria a intenção de interpor recurso, como não houve manifestação, o Pregoeiro declarou encerrada a presente sessão, convocando o vencedor para a assinatura do contrato, nos termos da Lei nº 8.666/93. Encerrou-se a sessão às 13:03.

Gurupá (PA), 29 de março de 2023.

GIBRAN CARLOS F. DA SILVA
Pregoeiro da CPL/PMG

EQUIPE DE APOIO	LICITANTES
<i>Projeto de Apoio</i>	<i>Olívio Xavier</i>
<i>Elaborar Gabarito</i>	
<i>Shelton</i>	